

Asia: VN/23098/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

MTV kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamisesta.

MTV pitää sääntelyn pohjana olevaa parlamentaarisen Yle-työryhmän mietintöä hyvänä kokonaisuutena ja tärkeänä, että mietinnön käytännön toimenpiteitä edistetään.

MTV kiinnittää esityksestä huomiota kolmeen näkökohtaan:

Avoimuuden lisäämisen edistäminen

Esityksessä esitetään aivan oikein ja perustellusti, että Ylen on edistettävä taloutensa ja toimintansa avoimuutta. Katsomme kuitenkin, että avoimuuteen liittyvää velvoitetta tulisi tiukentaa. Pykälän muotoilu ”edistämisestä” jättää liian avoimeksi, miten Yle tosiasiallisesti varmistaa sen, että tietoa sen toiminnasta ja varojen käytöstä saisi jatkossa yksityiskohtaisesti ja monipuolisesti.

On oikein, ettei journalistista sisällöntuotantoa koskevia asiakirjoja tarvitse avata. Samaan aikaan esimerkiksi varainkäyttöä, hankintoja ja eri toimintoihin käytettyjä resursseja tulisi avata huomattavasti nykyistä avoimemmin ja siihen tulisi myös konkreettisesti velvoittaa.

Lain tämänhetkinen muotoilu tekee haastavaksi myös asian valvonnan. Avoimuuden ”edistämiseksi” riittävät verrattain pienet toimenpiteet, kun tavoitteena kuitenkin on Ylen toiminnan tosiasiallinen läpinäkyvyys veronmaksajien rahoittamana toimijana. Julkisen palvelun toteuttamiseen osoitettuja varoja tulee käyttää avoimesti ja tehokkaasti, tämä on aivan todettu hallintoneuvoston tehtävissä ja saman periaatteen tulisi näkyä myös avoimuusvelvoitteen pykälässä.

#### Journalistisen riippumattomuuden suojelu

Journalistinen media toimii päätoimittajavastuulla ja vastaavien toimittajien suojaa tarvitaan median riippumattomuuden ja haastavienkin uutisaiheiden käsittelyn mahdollistamiseksi. HE:stä tulisikin vielä varmistaa (erityisesti pykälän 6 d perustelut), ettei voi syntyä tilannetta, jossa journalistista työtä voidaan painostaa riippumattoman median ulkopuolelta. Tämä on nähdäksemme tehtävissä selkeyttämällä ja konkretisoimalla perusteluita. Journalistisen riippumattomuuden suojelu on myös eurooppalaisen medianvapausasetuksen peruslähtökohta.

#### Huoltovarmuustehtävä

Ylen varautumisvelvoite laajenee hiukan ehdotuksen myötä. Katsomme, että Ylen varautumistehtävät ovat sen ydintehtäviä ja pidämme poikkeusoloihin varautumisen täsmennystä perusteltuna.

Samalla MTV muistuttaa, että Yle tekee varautumisessa yhteistyössä muun kotimaisen median kanssa niin Huoltovarmuuskeskuksen Mediapoolin kautta kuin suoraankin ja tätä kehitystä on syytä jatkaa, se on koko yhteiskunnan etu. Varautumisen yhteydessä onkin tärkeää muistaa laajemminkin kotimaisen median rooli varmistamassa tiedon huoltovarmuutta, riippumatonta ja faktapohjaista tiedonvälitystä, kansallisen resilienssin ylläpitoa sekä viranomaistiedotuksen sujuvaa kulkua myös poikkeusoloissa.

Aherto Suvi  
MTV Oy